terram mittimus; cum vero operari recta incipimus, herba sumus; cum autem ad profectum boni operis cresemus, ad spicam pervenimus; cum in ejusdem operatione perfectione solidamur, jam plenum frumentum in spica proferimus. Herba etenim Petrus fuerat qui passionis tempore per amorem Dominum sequens, hunc confiteri ante vocem ancillæ timebat. Erat enim jam viriditas in mente, quia crelebat omnium Redemptorem; sed valde adhuc flexibilis, pede conculebatur timoris. Jam quidem per devotionem viridis, sed adhuc per infirmitatem tenera, cum ab ancillæ subito unius sermone inflexus est. Jam in spicam surrexerat, quoniam eum quem moriturum confiteri timebat, nuntiante angelo, viventem in Galilæa videbat. Sed ad plenum granum in spica pervenerat, quando veniente desuper Spiritu, et suam mentem in illius amore roborante, ita solidatus est, ut vires persequentium cresus despiceret, et Redemptorem suum inter flagella libere predicaret, et persequentibus principibus resisteret, dicens: *Obedire oportet Deo, magis quam hominibus* (Act. v, 29). Plenum frumentum invenus es, quando in tritura persecutionis tot verbera pertulit, et tamen nequaquam palcarum more imminutus est, sed granum permansit. Nullus taque qui ad bonum propositum adhuc in mentis teneritudine esse conspicitur, despiciatur, quia frumentum Dei ab herba incipit ut granum fiat. Paulisper quippe in unaquaque anima, ut ita dicam, interioræ gratiæ humor exuberat, ut herba in frugem crescat. Nemo igitur quemlibet proximum, cum a huc herbam videt, de frumento desperet; ab herbarum quippe foliis, quæ huc illucque molliter desluunt, surgen in frugum semina solidantur.

CAP. XVII. — *Simile est regnum Dei grano sinapis, quod acceptum homo misit in hortum suum, et crevit: et factum est in arborem magnam, et volucres celi requieverunt in ramis ejus* (Marc. iv, 31).

(In exposit. B. Job, lib. xix, num. 3.) Ipse quippe est granum sinapis, qui in horti sepultura plantatus, arbor magna surrexit. Carnales namque sunt cum moreretur, arbor cum resurgeret; granum per humilitatem carni, arbor per potentiam majestatis; granum, quia vidimus eum, et non erat aspectus (Isa. lxi, 2); arbor, quia speciosus forma præ filiis hominum (Psal. xlv, 5). Illius aboris rami sancti sunt prædicatores. Et videamus quam late tendantur. Quid enim de eis dicitur: *In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum* (Psal. xviii, 5)? In istis ramis volucres requiescunt, quia sanctæ animæ, quæ quibusdam virtutum pennis a terrena cogitatione se sublevant, in eorum dictis et consolationibus ab hujus vite fatigatione respirant.